[image: image1.jpg]

              CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 07 / 2014
Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal e a esta Casa, na forma regimental, a necessidade de se realizar homenagem póstuma à saudosa cidadã lagopratense DONA ZULEICA MACHADO MALTA, que faleceu no dia 03/01/2014.

JUSTIFICATIVA:

A Sra. Zuleica Machado Malta foi uma cidadã que se destacou junto à comunidade lagopratense; foi um exemplo de sabedoria; ajudou no desenvolvimento da educação no Município de Lagoa da Prata; foi uma professora incansável; uma mãe amorosa; uma esposa sincera e educada; alcançou a tríplice virtude que todas as mulheres gostariam de possuir: simplicidade, capacidade e modéstia. Por isso, merece uma homenagem póstuma.

Referida homenagem pode ser por meio da nomeação de uma escola ou creche, isto após completar um ano de seu falecimento, nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 17 de março de 2014.
CABO NUNES DO PROERD

Vereador do PDT
Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br